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ویچت در حقیقت همه 
آنچه اپلیکیشن هایی 
مانند واتساپ، فیسبوک، 
اپل پی، اوبر، آمازون و 
تیندر  به صورت تکی دارند، 
یکجا دارد

 سند حکمرانی هوش مصنوعی
 در مرحله نظرخواهی

ســند حکمرانی هوش مصنوعی فعلًا در مرحله نظرخواهی و 
جمع آوری نظرات نخبگان و خبرگان این حوزه است.

رضا تقی پور، رئیس فراکســیون هوش مصنوعی و حکمرانی 
داده های مجلس با بیان این مطلب ادامه داد: این به این معنی 
است که هنوز سند جامعی تدوین نشده و در مراحل آغازین این 
کار هستیم. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی علاوه بر 
نظرخواهی ها و نشست هایی که برگزار می شود به انجام مطالعات 
تطبیقی مربوط به سایر کشــورها اشاره کرد و گفت: همچنین 
ارتباطاتی با دانشگاه های مختلف، مراکز تحقیقاتی و مراکز علمی 

و شرکت های دانش بنیان داشتیم.
به گفته تقی پور، از دانشگاه تهران و دانشگاه علم و صنعت و برخی 
دیگر از دانشگاه ها، اندیشکده مربوط به حوزه علمیه قم هم در 
نشست ها حضور داشــتند و فعالیت هایی را که تا الان در حوزه 

تدوین چارچوب ها و نظریه حکمرانی داشتند، ارائه کردند.
به گزارش مهر، او همچنین درباره هدف تشــکیل فراکسیون 
هوش مصنوعی و حکمرانی داده گفت: »طی ســال های اخیر 
یکی از فناوری های نوین که معمولاً از آنها به عنوان فناوری های 
تحول آفرین نام برده می شــود موضوع هوش مصنوعی است و 
سال هاست که در کشورهای مختلف روی موضوعات علمی و 
سرمایه گذاری آن کار می شود. رئیس فراکسیون هوش مصنوعی 
ادامه داد: همچنین طبق فرمایشات مقام معظم رهبری در مراسم 
سالگرد امام)ره( در مورد هوش مصنوعی و به این منظور که در 
عصر فناوری های نو نمی توان با ابزارهای سنتی خیلی از مسائل 

را مدیریت کرد، این فراکسیون تشکیل شد.
تقی پور با اشاره به اینکه تاریخ تشــکیل این فراکسیون قبل از 
فرمایشات رهبری اســت، ادامه داد: ما به هر صورت به همراه 
بعضی از همکاران در مجلس این بحث را از مدت ها پیش داشتیم 
که کشور باید زمینه سازی  و برنامه ریزی کوتاه مدت و بلندمدت 
در مورد تربیت نیروی انسانی و سرمایه گذاری های لازم را داشته 
باشد. بر همین اساس این فراکسیون با امضا و درخواست بیش از 
۵۰ نفر از نمایندگان تشکیل شد و بنا بر روال فراکسیون ها اکنون 

حدود ۶ ماه است که فعالیتش را شروع کرده است.
او درباره فعالیت های فراکسیون هم گفت: فعالیت های ما شامل 
برگزاری نشست های مختلف در مجلس، همینطور اطلاع رسانی 
و اخیراً هم برگزاری نشست های علمی با حضور نخبگان کشور 
و خبرگان این حوزه از سازمان های مختلف اتحادیه، سندیکای 

فعالان، دانشگاه های مختلف و مراکز علمی می شود.

هند ۷ ماهواره به مدار فرستاد
یک موشک هندی به نام PSLV در ساعت 4:3۰ بامداد یکشنبه 

به وقت تهران 7ماهواره را در مدار قرار داد.
 )PSLV(به گزارش اسپیس، این وسیله پرتاب ماهواره قطبی
از مرکز فضایی ســاتیش داوان هند بلند شــد. محموله اصلی 
که بامداد روز گذشته سوار بر موشــک 44متری به فضا رفت 
یک ماهــواره 3۶۰کیلوگرمی به نــام DS-SAR بود که برای 
 SAR .تصویربرداری از زمین در نور رادار طراحی شــده است
مخفف »رادار دیافراگم مصنوعی« اســت. به گفته ســازمان 
تحقیقات فضایی هند)ISRO(، ماهــواره DS-SAR به طور 
مشترک توسط آژانس علوم و فناوری دفاعی سنگاپور و شرکت 

»ST Engineering« توسعه یافته است.
۶ماهواره کوچک تر دیگر هم به عنوان محموله ثانویه سوار بر این 
موشک پرواز کردند. همه  آنها توسط دانشگاه های سنگاپور و سایر 
سازمان ها در این کشور کوچک اما از نظر اقتصادی قدرتمند و 
توسعه یافته، ساخته شده اند. به گفته سازمان تحقیقات فضایی 
هند، هر 7 ماهواره طبق برنامه ریــزی در مدار پایین زمین، در 
حدود ۵3۵کیلومتر بالاتر از ســیاره ما، تقریبا ۲۱دقیقه پس از 

پرتاب مستقر شدند.
این پرتاب پنجاه و هشتمین پرتاب کلی برای موشک PSLV بود 
که می تواند تا ۱7۵۰کیلوگرم بار محموله را به مدارهای قطبی 

خورشید همگام با ارتفاع ۶۰۰کیلومتر از زمین برساند.

هوش مصنوعیفضا

مدیــرکل پایــش و نظــارت بــر پیاده ســازی 
دولت الکترونیکی گفــت: تعــداد کاربران 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مرز 
۲۲میلیون نفر عبور کــرد. مجید فولادیان 
گفت: بیــش از ۱۸ مــاه از آغازبــه کار پنجره 
ملی خدمــات دولت هوشــمند می گذرد و 
این سامانه توانسته اســت، ارائه خدمات 
ســازمان های  پرکاربــرد  الکترونیکــی 
دولتــی و دســتگاه های اجرایی را بــا یک بار 
احراز هویــت بــرای اقشــار مختلــف مردم 

فراهم کند.

22
میلیون نفر

دانشــمندان نوعــی کــرم را احیــا کردند که 
۴۶هزار ســال قبل در ســیبری یخ زده بود. 
یعنــی در زمانی کــه ماموت های پشــمالو، 
ببرهــای دنــدان  شمشــیری و گوزن هــای 
غول پیکر هنــوز در زمیــن پرســه می زدند. 
این کرم حلقوی از گونــه ای که پیش از این 
شناخته نشــده بود، در عمق ۴۰متری زیر 
سطح دائما منجمد سیبری در حالت خفته 

زنده مانده است.
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الگوبرداری ایکس از چین
ایلان ماسک با الگوبرداری از اپلیکیشن چند منظوره ویچت قصد دارد توییتر را با بازسازی برند به برنامه ای مانند آن تبدیل کند

زهرا خلجیفناوری
روزنامه نگار

تغییر لوگوی توییتر از پرنده آبی به یک ایکس مشکی یعنی 
تصمیم ایلان ماسک برای تبدیل برند این شبکه اجتماعی 
به یک پلتفرم چند منظوره در مرحله اجرایی شدن است. 
پیش از این ماســک به اینکه قصد دارد بــا الگوبرداری 
از اپلیکیشــن چندمنظوره چینی ها به نام ویچت، یک 
اپلیکیشن همه کاره بسازد، اذعان کرده بود. حالا گویا همه 
شــرایط برای این الگوبرداری فراهم است، به جز رضایت 
کاربران که اصلا این تغییر برند برایشان خوشایند نیست. 
ماسک امیدوار است که رشــد پلتفرم جدید X منجر به 
جهش در درآمد این شرکت شود. این شرکت تقریبا نیمی 
از درآمد تبلیغاتی خود را از زمانی که ماسک با پرداخت 
44میلیارد دلار آن را ازآن خود کرد، از دست داده است 

و زیر بار بدهی سنگین و بحران مالی قد خم کرده است.

                 نسخه آمریکایی ویچت موفق می شود؟
کچنگ فانگ در دانشگاه چینی هنگ کنگ در گفت وگو با بی بی سی تأکید کرد که موفقیت بزرگ ویچت در چین به ۲ عامل اصلی بستگی 
دارد. به عنوان مثال، اکثر مردم چین به دلیل توسعه نسبتا دیر اینترنت در این کشــور، به جای کامپیوترهای رومیزی، از طریق تلفن های 
هوشمند به این برنامه دسترسی دارند. او گفت: این یعنی چینی ها به  جای زندگی در دنیای باز و پرکاربرد وب فقط به این برنامه چند منظوره 
محدود شده اند. ساختن برنامه »همه  چیز« در تلفن های هوشمند بسیار آسان تر از کامپیوترهاست. فانگ همچنین معتقد است که نبود 
مقررات رقابتی در چین که در تضاد با اکثر کشورهای غربی است به برنامه ای مانند وی چت اجازه می دهد تا به طور مؤثر پلتفرم های رقیب 
مانند پلتفرم خرید Taobao و اپلیکیشن ویدئویی Douyin را مسدود کند. اما آیا ماسک می تواند برنامه مشابهی را در خارج از چین فعال 
کند و روی آن مانور بدهد؟ با توجه به اجرایی شدن مرحله اول تصمیم ماســک در تغییر لوگوی توییتر، نتیجه این کار به زودی مشخص 

می شود. اما کارشناسان معتقدند ممکن است همه اینها به پرداخت های دیجیتال بستگی داشته باشد.

               معضل تفاوت فناوری در شرق و غرب 
 ،Trivium China کندرا شفر از شــرکت تحقیقاتی
می گوید که ماســک قبلا برخی از عناصر کلیدی که 
ویچت را برای زندگی روزمره در چین بســیار حیاتی 
کرده اســت، ازجمله ادغام رســانه های اجتماعی با 
پرداخت  های دیجیتال، شناسایی کرده است. به گفته 
او این عنصر کلیدی می تواند کلیــد موفقیت مخفی 
این برنامه فوق العاده باشــد. ادیت یونگ، از شــرکت 
ســرمایه گذاری Race Capital، به این نکته اشاره 
می کند که تفاوت عمده بین چین و غرب در پذیرش 
گسترده فناوری پرداخت دیجیتال است. بیشتر تجار 
در چین پول نقد یــا کارت اعتبــاری را نمی پذیرند. 
او می گوید کــه این تفاوت ممکن اســت مانعی برای 
جاه طلبی های ماسک باشــد. پیاده سازی  یک روش 
بدون اســتفاده از پول نقد یا کارت اعتباری در دنیای 

غرب زمان بیشتری می  برد.

                یک سوپراپلیکیشن
ویچت که توســط غول فناوری Tencent در ســال 
۲۰۱۱ راه اندازی شــد، حالا به طــور تقریبی مورد 
اســتفاده جمعیت ۱.4میلیاردی چین اســت. از 
آنجا که خدمات این برنامه شــامل پیام رسانی، 
تماس صوتی و تصویری، رسانه های اجتماعی، 
تحویل غذا، پرداخت موبایلــی، بازی، اخبار و 
حتی دوســتیابی اســت به آن مگا اپلیکیشن 
یا برنامه چندمنظوره گفته می شــود. ویچت 

در حقیقــت همه آنچه اپلیکیشــن هایی مانند 
واتساپ، فیســبوک، اپل پی، اوبر، آمازون، تیندر و... 

به صورت تکی دارند، یکجا دارد. این برنامه آنقدر در تار و پود 
جامعه چین تنیده شده است که بدون آن زندگی در این کشور 
تقریبا غیرممکن اســت. این برنامه به عنوان یک پلتفرم پیام 
رسان شروع به کار کرد اما ویژگی پرکاربردی مثل کیف پول به 
آن اضافه شد. اکثر فروشگاه ها و خرده  فروشان آنلاین در چین 
پرداخت های WeChat را می پذیرند و کاربران برای پرداخت، 
کدهای QR را اسکن می کنند. پرداخت قبوض، سرمایه گذاری 
و حتی دریافت وام از طریق این برنامه امکان پذیر است. در این 
برنامه خدمات دولتی نیز ارائه می شــود و کاربران می توانند 
اطلاعات بیمه خود را بررسی، جریمه های رانندگی را پرداخت 

و وقت ویزیت دکتر را رزرو کنند.
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